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BASHKIA TIRANË

KËSHILLI BASHKIAK

Nr.______prot. 





                    Tiranë, më___.___.2024
V E N D I M 
Nr. 13, datë 31.01.2024
“PËR
DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE PËR 30 (TRIDHJETË) FAMILJE QË KANË PËSUAR DËME NDËRTIMORE DHE NË ORENDI/PAJISJE ELEKTROSHTËPIAKE SI PASOJË E ZJARRIT DHE PËRMBYTJEVE”
Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 45/2019, “Për mbrojtjen civile”, Kreut III, pika 1, shkronja “ë”, të vendimit nr. 329, datë 16.05.2012, të Këshillit të Ministrave “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqësi të tjera të shkaktuara nga veprimtaria njerëzore”, me propozimin e kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I:
1.Të akordojë ndihmën financiare prej 12,116,026.50 (dymbëdhjetë milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e njëzetë e gjashtë pikë pesë) lekë për 30 (tridhjetë) familje që kanë pësuar dëme ndërtimore dhe në orendi/pajisje elektroshtëpiake, si pasojë e rënies së zjarrit dhe përmbytjeve në banesë, sipas listës bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse të këtij vendimi.
2. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i pikës 1, të këtij vendimi, të përballohen nga fondi i emergjencave, i parashikuar në Programin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile (Kod Programi 03280) të Aparatit të Bashkisë, në artikullin 606 në buxhetin e vitit 2024 të Bashkisë së Tiranës.

3. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve në Bashkëpronësi, Administrimit të Njësive Administrative dhe Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.

K R Y E T A R

ROMINA KUKO
Lista emërore e familjeve që përfitojnë  kompensim financiar
	Nr
	Emër
	Mbiemër
	Vlera

	1
	Bujar
	Radomi
	516,231.50

	2
	Lumturi
	Xhafa
	76,176.00

	3
	Petrit
	Dani
	1,145,923.50

	4
	Orkida
	Driza
	50,886.00

	5
	Azeta
	Tartaraj
	552,699.50

	6
	Bujar
	Idrizi
	619,118.00

	7
	Bujar
	Shkëmbi
	520,998.00

	8
	Sami
	Korbi
	648,690.00

	9
	Arjan
	Duraku
	302,453.50

	10
	Edlira
	Dermani
	76,230.00

	11
	Mynevere
	Barbuta
	669,329.00

	12
	Islam
	Tërkuçi
	519,923.50

	13
	Genci
	Shkoza
	370,775.00

	14
	Viktor
	Xhanari
	802,676.50

	15
	Arsen
	Ago
	1,350,702.50

	16
	Luan
	Bejko
	289,135.00

	17
	Niko
	Sela
	959,446.00

	18
	Agim
	Mëçalla
	382,241.00

	19
	Hekuran
	Selimi
	286,588.50

	20
	Shyqyrie
	Agolli
	33,048.00

	21
	Suzana
	Agolli
	21,180.00

	22
	Lula
	Gjoni
	281,596.50

	23
	Blerta
	Mëhillaj
	660,465.50

	24
	Hysni
	Hodo
	350,890.50

	25
	Ndriçim
	Mici
	124,485.50

	26
	Krenar
	Serani
	26,940.00

	27
	Vjollca
	Lila
	92,443.00

	28
	Luan
	Abili
	87,332.50

	29
	Rrustem
	Avdia
	190,044.00

	30
	Elsa
	Bulku
	107,378.00

	Totali :
	12,116,026.50


